
Ordinanza di sospensione dell'erogazione dell'acqua potabile 
 

 

COMUNE DI            

 

Provincia di  

 

Ordinanza n.               del                                   

 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO 
che a causa dell'evento                                               verificatosi il giorno                                         si 

sono verificate interruzioni, guasti e rotture nell'acquedotto comunale; 

 

che per motivi di igiene, sanità e sicurezza pubblica l'acquedotto comunale non è da ritenersi 

utilizzabile, fino a verifiche tecniche avvenute sulla qualità dell'acqua destinata al consumo umano; 

 

RITENUTO 

di dover sospendere l'erogazione del servizio di acqua potabile del Comune, in attesa di controlli e 

accertamenti analitici sulla potabilità delle acque destinate al consumo umano; 

 

VISTI 
gli artt. 3 e 12 del D.P.R. 24 maggio 1988 n. 236 

l'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 

l'articolo 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66 

l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 

l'articolo 38 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 

 

ORDINA 
 

È SOSPESA FINO A NUOVO ORDINE L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ACQUA 

POTABILE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI CHE SERVONO GLI ABITANTI 

DELLE SEGUENTI VIE (FRAZIONI) 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

La Polizia Municipale e l'ufficio Tecnico Comunale sono incaricati, ciascuna per propria 

competenza, dell'esecuzione del presente provvedimento                               ; 

Di trasmettere la presente ordinanza al Sig. Prefetto di                             

 

Comune di 

Lì  
 

 

 IL SINDACO 


